
REPUtsLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQWE

DECRET NO 2OO9-01] DU 29 JANVTEF. 2CC9

Portant Nominations et Promotions à
titre Exceptionnel et Civil dans l'Ordre
National du Bénin

Vu la loi No 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du
Bénin;

Vu la Proclamation le 29 Mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 19 Mars 2006;

='Vu le Décret N" 2008-637 du 27 octobre 2008 portant composition du Gouvemement ;

Vu le Décret N" 2005-473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur Romain
VILON GUEZO en qualité de Vice -Grand Chancelier de l'Ordre National du
Bénin ;

Vu les décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai
nomination des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

1999 poftant

Vu le Procès Verbal de la Session Extraordinaire du Conseil de l'Ordre National du
Bénin tenue du 05 au 20 novembre 2008.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETÀT

CHBF DU GOUVERNEMENT
GRAND-MAITRE DB L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

Vu la loi No 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisarion de l'Ordre National du
Bénin ;

Vu la loi no 2002-17 du 07 fevrier 2007 modifiant et complérant I'article 2 de la loi
n" 94-029 du 03juin 1996



2

DECRETE:

Article 1'" : sont élevées à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre National du Bénin pour
prendre rang de la date de leur réception dans la nouvelle dignité, les personnalités

béninoises dont les noms suivent :

I- GRAND CROIX DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

A- Assemblée Nationale

Messieurs :

Séverin ADJOVI ; (ancien Grand Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret

n'2000-35 02 février 2000).

DANSOU ESSOU Félix ; ancien Grand Officier de l'Ordre National du Bénin par

Décret no2000-35 du 02 février 2000).

TEVOEDJRE Albert; (ancien Grand Officier de I'Ordre National du Bénin par

Décret no2000-35 du 02 février 2000)

ZINZINDOHOUE Abraham; (ancien Grand Officier de l'Ordre National du

Bénin par Décret no96-435 du 04 octobre 1996).

GARBA Imorou Roger; (ancien Grand Officier de l'Ordre National du Bénin par

Décrer no2005-352 du 09 juin 2005)

Monsieur GNONLONFOUN Joseph ; (ancien Grand Offrcier de l'Ordre National

du Bénin par Décret n"2001-298 du 10 août 2001).

C- Consei I Economioue et Social

Monsieur ADAMOU-N'DIAYE Mama (ancien Grand Officier de l'Ordre

National du Bénin par Décret n"96-66 du 02 avril 1996)

a

a

a

a

a

B- Haute Àutorité de I'Audiovisuel et de la Communication



D- Assemblé Nationale Révolutionnaire

Feu ÀMLON Léandre (ancien Grand Officier de l'Ordre National du Bénin par

Décret no87-27 2 du 26 Aoûr 1 987).

DEGLA Joseph (ancien Grand Officier de I'Ordre National du Bénin par Décret

n"2005-352 du 09juin 2005).

GUEZODJE Vincent (Grand Officier de I'Ordre National du Bénin par Décret

n"2003-291du 07 Août 2003).

OSHO Pierre (ancien Grand Offrcier de I'Ordre National du Bénin par Décret

n'2000-35 du 02 février 2000).

Mesdames:

Messieurs :

ATCHODE Codjo ; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par Décret

n"96-66 du 02 Avril 1996)

LAOUROU Grégoire (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret n'2001-298 du 10 Août 2001)

ADANKLOUNON Ambroise Dénis ; (ancien Commandeur de l'Ordre National du

Bénin par Décret n'2006- I 60 du 3 I mars 2006)

ADIMI Chabi Félix; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret no2000-35 du 02 février 2000).

BABA MOUSSA Ramatou; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin

par Décret n'2000-35 du 02 février 2000)

KARIMOU Rafiatou ; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no2005-814 du 30 décembre 2005).

t
t

3

II- GRAND OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

A,- Assemblée Nationale



4

DETCHENOU R. M. Antoine Padoue; (ancien Commandeur de I'Ordre National

du Bénin par Décret n"9l-184 du 31 juillet 1991)

DJREKPO Yaovi Charles; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin

par Décret n'2002-085 du 26 février 2002).

GOLOU Dégbêvi Emmanuel ; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin

par Décret n"2000-35 du 02 février 2000).

TÀWEMA Daniel ; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par Décret

n'2000-35 du 02 février 2000)

FASSASSI Kamarou ; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no2000-35 du 02 fevrier 2000)

GUEDOU Georges ; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret no96-66 du 02 Avril 1996)

ZANNOU A. Thimothée ; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret no2000-35 du 02 février 2000)

AKINDES S. Aimard; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret no98-220 du 15 mars 1 998)

FAGBOHOUN L. Séfou; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no2004-001 du 05 janvier 2004)

SAKA SALEY Gani ; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret n'2000-35 du 02 fevrier 2000)

MONNOU Edgar Yves ; (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret no96-66 du 02 Avril 1996)

MONGBE R. Valéry; (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no91- 184 du 03 juillet l99l )

Conseil Economique et Social

Madame OSSENI Koubourath (ancien Commandeur de I'Ordre National du

Bénin par Décret no96-66 du 02 avril 1996).

B2



5

Monsieur GBEGAN Alabi Antoine; (ancien Commandeur de

l'Ordre National du Bénin par Décret no96-66 du 02 avril 1996).

CAKPO-CHICHI T. Gratien (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin

par Décret n'2000-35 du 02 fevrier 2000).

Colonel MAMA SIKA Seydou (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin

par Décret n'2000-388 du 14 Août 2000).

GNIDEHOU Justin (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par Décret

no87-272 du 26 Août 1987).

BABA - MOUSSA Amidou (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin

par Décret n"87-272 du 26 Août 1987).

GADO Guiriguissou (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no87-272 drt26 Août 1987Xà titre posthume)

dos SANTOS Félicien Antoine (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin

par Décret n"96-528 du 25 novembre 1996).

Feu MALIQUI Taofiqui (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no87-272 dt 26 Août 1987).

BATOKO Ousmane (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret n"2000-35 du 02 février 2000).

d'ALMEIDA Justin (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret n"70- l 87 du 29 juillet 1970).

KOUYAMI François (ancien Commandeur de I'Ordre National du Bénin par

Décret no96-68 du 02 avril 1996).

Père DAGNON Gilbert (ancien Commandeur de l'Ordre National du Bénin par

Décret no2002-337 dt 23 juillet 2002).

MAMA SANNI Gomina, déuetn"87-272 du26 août 1987

ASSOUMA Yacoubou à titre posthume (ancien Commandeur de l'Ordre National

du Bénin par Décret n"2000-35 du 02 fevrier 2000).

83- Assemblée Nationale Révolutionnaire



6

BIAOU Adolphe (ancien Commandeur de I'Ordre National du

Bénin par Décret no2000-34 du 02 février 2000).

Article 2 : sont nommées et Promues à titre exceptionnel et civil au grade de Commandeur

de I'Ordre National du Bénin pour prendre rang de la date de leur réception dans ce

nouveau grade, les personnalités béninoises dont les noms suivent :

A- Assemblée Nationale

Mesdames :

- ALLISOUTIN épouse LA\{SON Céline
- SHÀNOU A. M. Sofiatou
- CODJIA Augustine
- AHLONSOU Amoudatou
- KAKPO Justine épouse CHODATON
- AFFO DJOBO Amissétou
- KAKPO T. Kakli Justine Ablawa
- KEKE AHOLOU Hélène
- GATÀ Alimatou
- SÀNNI épouse GLELE Yibatou
- NICOUE épouse TANEFIANI Euphrasie (ancien Chevalier de I'Ordre National

du Bénin par Décret no2000-34 du 02 février 2000).
- PASSO épouse BABÀ MOUSSA Odette (ancien Chevalier de I'Ordre National du

Bénin par Décret no2000-34 du 02 fevrier 2000).
- VIEYRA épouse SOGLO Rosine (Ofhcier de I'Ordre National du Bénin par

Décret no2000-34 du 02 fevrier 2000).
- ALAZA Lamatou
- ATCHADE Madeleine
- ADJANOHOUN Célestine

o HOUNDONOUGBO Kossi Zacharie
o ACAKPOVI Albert (ancien Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret

n" 92-2000).
r ADIMI Albert (à tire posthume)
o ADJIBOYRIHAN Saliou
o AHYI Gualbert René (ancien Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret

no 96-66 du 2 avril 1996). (à tire posthume)
o AINA Eustache
r AMETONOU AHOVI Comlan Frédéric
o AMI TOURE Seibou

Messieurs :



7

o BAGUIDI Boko
o BIO DJARA Bio Kpontigui
o BOUKARY MORY GUY Issa Philippe
o CODJIA Nestor ; (ancien Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret no

91-l8l du 3l juillet 1991).
o DJAGOUE Léandre Kouessan (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par

Décret no 97-369 du 23juillet 1997).
o ELEGBE Amos ; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret n' 97-369 du

28juillet 1997).
r ELISHA Armand
o FABOUMY Laurent Cyrille
o FANNOU Kokou André
o FIKARA Sacca
o GBADAMASSIMoucharafou
o BOUROU N'GOBI Barthélemy
o Feu GNANDJANON Dansou Salomon
o GODONOU Dagbéyon Aristide
o HOUNKPONOU Jean Claude; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par

Décret no 94-444 du 29 décembre 1994).
o IDRISSOU Zacharie
o LAFIA Adamou
r MALIKI Tidjani Ibrahima
r MONTCHO Théophile
r OUOROU BOUN se N'Bouro
r Feu PEMA SANGA Simon Joseph
e POGNON Alfred
o POGNON Gratien
o Feu ROUGA Osséni (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret n" 87-272

du 26 Août I987).
o SEKO N'GOYE BIO Gado Rémy
o SEMONDJI Isidore
o ZINZINDOHOUE Komlan Jean-Marie
o ZOHOUI Jean Marie
r ZOUMAROU Koura Soulemane
o ÀDANVOESSI Zinsou
o ÀDJITCHE Thimothée
o AGBOKPONGBE Pascal
o AHOUANDJINOU Raymond
o AHOUANGONOU Emile
o AHOUADIRémy
o AKADIRI A. Tadjou
r AKPO Honavi
o ALI SABI Ismaël



8

. ALLAGBE Ambroise
o AROUNA Soumanou dit Toto
o ASSE ÀKAKPO Séverin; (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret no

2000-34 du 02 février 2000).
o ASSOUMA Nouhoun (Officier de I'Ordre National du Bénin par Décret n' 2000-

34 du 02 fevrier 2000).
o ATTINKPAHOUN Hilaire
o AVOCE Jean
o AZANAI Candide
o BAH C. Nathaniel ; (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret n' 2000-34

du 02 février 2000).
. BI0 BIGOU Bani
e CHEDE Agbomènou
r CHINKOUN Kossi ; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret n' 2000-

34 dtt 02 février 2000).
r DAVO L. Bernard
r DEBOUROU M. Djibril; (Chevalier de l'Ordre National du Bénin par Décret no

2000-34 du 02 février 2000).
. DEGBEDJI Raphaël
o DJIVO Patrick
o DOSSO Djindi
e EDAYE K. Jean-Baptiste
r GBAGUIDI Alphonse ; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret no

2000-34 du 02 fevrier 2000).
o GBEDAN Mathias ; (Chevalier de l'Ordre National du Bénin par Décret n" 93-290

du 03 décembre 1993).
o GNAVO Jules ; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret n" 2000-34 du

02 fevrier 2000).
o GNANSOUNOU C. Michel
. GNONLONFOUN Isidore
o HAGNONNOU Vincent
o HOIIDE Valentin; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret n" 2005-

804 du 30 décembre 2005).
r HOUEDJISSIN Maxime; (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret n"

2000-34 du 02 février 2000).
o HOUNGNINOU Dominique; (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret

n' 2000-34 du 02 février 2000).
o HOUNTONDJI Jean Alexandre; (Officier de I'Ordre National du Bénin par

Décret no 2000-34 du 02 février 2000).
r KARIMOU Abou
o KOTO N'GOBI, (Chevalier de l'Ordre National du Bénin par Décret n' 2005-815

du 30 décembre 2005).
o KOUSSEYNoëI
r KPIKPIDI Emile



9

. LALEYE Epiphane
e MENSAH T. Kenam
o MINAKPODE Aloukou
e NAHIIM Eléazar (à titre posthume)
o NAMBONI Poua Antoine
o N'DAH SEKOU Pascal ; (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret no

2005-497 du 12 Août 2005).
o OROU GUIDOU Aboubakary
o OROU SEGO Orou Gabé
r FANOU D. Prosper
o SABI DARE Sanni
o SÀCRAMENTO Léon
o SANSOUAMOU Albert; (Chevalier de I'Ordre National du Bénin par Décret no

2000-34 du 02 février 2000).
o SEIDOU Alassane
o SINA TOKO Albert, (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret n" 2000-34

du 02 février 2000).
o SOGLO Guy Kossivi
o SOSSOUKPE Loki Richard
. SOUNOUVOU Falovê
o de SOUZA Gaston ; (Officier de l'Ordre National du Bénin par Décret n' 2000-34

du 02 février 2000).
o TCHOCODO Gabriel, (Chevalier de l'Ordre National du Bénin par Décret no

2000-34 du 02 février 2000).
o ZOUMAROU Mamadou
o ABOUDOU Assouma
o ADEGNIKA Saliou Iliassou
o AGBAYAHOUN Félix Jean Baptiste N.
o AGBOZOGNIGBEEmmanue!
o AGOSSOU Désiré
o AHOUSSINOU N. Jean Baptiste
r ALÀZI Sinti
o ALI YERIMA A. René
o AVOUGNASSOU C. Lambert
r AZONDEKON V. Randolph Désiré
e BARASSOUNON Ali Amadou
o BÀSSADaga
o CAKPO MOUSSA
o DANKORO Soulé
o EZIN Beikon Nestor
. FAIZOUN Cossi Léopold
o GBEFFE Robert
r GBETIN Antoine



10

. GOUVI Christophe
r HEDOKINGBE H. Isidore
r HOSSOU Comlan Nestor
r HOUNSOUNON S. André
o IDRISSOU Ibrahima
o HOUNDETE E. Louis C.
o HOUNKARIN G. Joseph
o ISSA Salifou
o KASSA D. Barthélemy
r KEREKOU Modeste
o KOHOUE A. Corantin
o LAFIA Monwou Adamou
o LAME Boniface
o MONHOUSSOU Moussou
. OMICHESSAN Mounirou
o OROU YAROU Bio Bagou
o QUENUM Epiphane K.
o ROBERT N'Tcha Médard
o SALIOU Moufitaou
o SARE Koto [morou
o SÀRE SAGUI Dachossan
o SEHOUETO Lazare N.
o SIAGBE M. Tossè Patrice
o SOGLO Galiou K. D.
o SOGNIGBE Nounagnon
o KOMBIENI Boagra
o KOUKOUI K. André Kintossou
o KOURA Ambroise
o KOUSSONDA A. Moukaram
o LAFIA Sacca
o MISSIKPODE O. Michel
r NOUWAKPO François
o SALE Imorou
o SEIBOU Assan
. SOGLO Jean Louis
o SOULE Adam B. Abou
r TAOUEMA Paul Jonathan
o TESSERA K. Denis
o TESSY Cuthbert
o TIANDO Emmanuel
o TOSSE Ananssou Patrice
o ZOUMAROU Alassane
o ADEOSSI Théodore



I'I

o AGBO Akpadji
o AGBODJETE H. Justin
o AHOUANDOGBOC.Raphaël
o AHOUÀNSOU Mathieu
o AHOUIGNAN Firmin
o AKPOVI Eustache
o AMOUDA Issifou Razaki
o AMOUSSOU Francis
o BABA A. A. Théophile
o BADA Georges
o BIOBOU Bani Gansê (A titre Posthume, ancien Officier de L'Ordre National

du Bénin par Décret no 2004-051 du 04 février 2004)
o CAKPO Robertà titre Posthume"
o CHABI SIKA Karim
o CHESSI Bouraima
o DASSOUNDO André I.
o DAYORI Antoine
o GANGNITO Patrice Cohovi
o GBADAMASSI Rachidi
o GODOVO Kofli Faustin
o HONKPEHEDJI C. Antoine
o HOSSOU Comlan Nestor
o HOUENOU Delphin
. SOMÀSSE Valentin
o TAKPARADaouda
o TIDJANI Falilou
. TOSSOU Isidore
o YOLOU Zachari
o YOUSSAO Aboudou Saliou
o ABIOLA A. François
o ADAM BAGRI Moumouni
o AGOUÀEdmond
o AHINNOU Thomas
o AHO S. Eloi
o AHOUANVOEBLAAugustin
o AKOTEGNON Raphaël
o ALIÀ Edgard
r AMADOU Tayé
o BAKO ARIFARI Nassirou
o BIOKANSI Boni Gansè
o BONI TESSI Adam
o DAHISSIHO Joachim
o DANGNON M. Victor



. DEGBEY K. Jocelyn 
12

o DEGLA ASSOUAN Comlan
o DOMINGO Cyriaque
r GBEDIGA Timothée
o GNIGLA Venance Lubin
o IIOUINOU Clément
o KINDJANHOUNDE Zéphirin
o LEROUX Marie Ange (Ancien Chevalier de l'Ordre du Mérite du Bénin par

décret no 92-200 du 31 juillet 1992)
o LODJOUJUde Bonaventure
r MALEHOSSOU Yacoubou
o MOUSSA YARI Issifou
o N'DA Antoine N'dah
o AHOLINOU Benjamin
o AHOSSI Léon
o N'DA Kouagou Eric
o N'OUEMOU Domitien
o OROU SE Guéné
r SÀGUI Yotto Waro Justin
o SEIDOU ADAMBI Samou
. SOHOUNHLOUE K. Codjo Dominique
o SOULE Sabi Moussa
r TOMANAGA Paulin
o TOSSOU Emile
. VODONOU Désiré
o YAHOUEDEHOU F. Janvier
r KAKPO ZANNOU Babatoundé
r ZINSOU A. Edmond
o ZOHOUN Sylvain

Madame LAKOUSSAN Alphonse Symphorose Béatrice

Messieurs :

o AGOSSA Irené Josias
o AGBELESSESSI Cokou Alexis
o AZOKPOTA AKPATA Fernand (Ancien Chevalier de

du Bénin par décret N"2005-497 du 12 août 2005)
o BOCOVO Avoha Dieu-donné
o DÀSSOUNDO Koudêrin
o KOUAGOU Bensêye Emmanuel

B. HAUTE AUTORITE DE L'AUDIOVISUEL ET DE LA COMMUNICATION

l'Ordre National



l3
. LA\rySON Innocent Messan
r MAFORIKAN Agapit Napoléon Gbessou
r SAKA Jean

C. CONSEIL ECONOMIOUE ET SOCIAL

Mesdames:

Messieurs :

o PADONOU Léontine
o BAH llonorine Bilomahoussi
o da SILVA Anne - Marie Berthe
o IBIKOUNLE Karamatou

o DANGOU Issaka
o DOUMBANINI Mazou
o METONGNON Laurent
o SEGLA Kuessi Félicien
r SORY SINDA Habib
o ZOHOUN Kossi Théophile (Ancien Chevalier de l'Ordre National du

Bénin par décret no 2008-009 du 2l janvier 2008)
r ABALLO Georges
e TROKO Félix (Ancien Chevalier de l'Ordre National du Bénin par décret

no2008-009 du 21 janvier 2008)
o KOBA Gbôhounou Vincent Kwame
o LAWANI Amidou
o OYABI Fagbero François
o NINKO Nestor
o PEDRO MOUSSA Abdoul Fatahou
o GLELE G. Lucien
o VIGAN Hyacinthe
o BAPARAPE Aboubacar
o ADEBAYO Lateef Darius"A titre Posthume "

o GOGAN Dansou Albert (Àncien Chevalier de l'Ordre du Mérite Social
par décret no 2004-512 du 19 septembre 2004)

o ADAGBE Nicolas
r ADAM Mama
o ATTIGBE Cocou Guillaume (Ancien Chevalier de I'Ordre du Mérite du

Bénin par décret no 99-373 du 03 août 1999)
o AKOWE SARE Orou
o ADIMOU Idelphonse
o AKPITI Fatiou (Ancien chevalier de I'Ordre du Mérite du Bénin par

décret No2002-172 du 12 aoît 2002)
o ATCHAWE Dominique Coovi



t4

. AYI Adrien Casimir Simplice Ayité (Ancien Officier de l'Ordre National
du Bénin par décret no 2002-335 du 23 juillet 2002)

o AZOUA Kassogbé Gaston
o BALOGOUN Claude
. BOURAÏMA Saadou (Ancien Officier de l'Ordre du Mérite du Bénin par

décret no2004-513 du l4 septembre 2004)
r BONOU Vincent Robert (Ancien Chevalier de l'Ordre National du Bénin

par décret no 2003-191 du 07 août 2003)
o BIDE Didier Magloire (Ancien Chevalier de I'Ordre du Mérite du Bénin

par décret no 2002-335 du 23 juillet 2002)
r BIOTCHANE Imrane
r CHABI KAO Pascal (Ancien Chevalier de l'Ordre National du Bénin par

décret no 70-187 du 29 juillet 1970)
o DAGBA Francky Rethice
e DAOUDA Soulé
o de SOUZA José
o DINDIN KODO Adolphe
o DJOUBEROU Yêkini
o ELIAS Jean Baptiste
o GBIAN Tabé
o GNANSOTINOU Coffi Simon (Ancien Chevalier de I'Ordre National du

Bénin par décret no 2002-337 du 23 juillet 2002)
o GLELE KAKAÏ Georges
o HOUNKPE Kouessi (Ancien Chevalier de l'Ordre du Mérite du Bénin par

décret no 92-197 du 31 juillet 1992)
o ZOUNON Hubert Azongnikpodé
o HOUNVENOU Yénoukoumê Richard
r HOUNZA Assou Théophile (Ancien Chevalier de l'Ordre du Mérite du

Bénin par décret no 2002-335 du 23 juillet 2002)
r KOUDOUKPO Kakpovi Paul (Ancien chevalier de I'Ordre National du

Bénin par décret no 2002-169 du 12 avril 2002)
o KIDJO Oscar José Fernand
o LALA Mansourou (Ancien Chevalier de I'Ordre du Mérite du Bénin par

décret no 2002-335 du 23 juillet 2002)
o LÀWÀNI O. Arouna
. LOKO Ouédehoua R. Raffet
o LOKOSSOU Koffi Venance
o LONMADON Daniel (Ancien Chevalier de I'Ordre du Mérite du Bénin

par décret no 2000-37 du 02 février 2000)
o MIDINGOYI Soulé (Chevalier de l'Ordre National du Bénin par décret no

2002-337 du 23 juillet 2002)
r MAMADOU DJAOUGA Boubacar



l5

. OUENDQ Raoul Hector (Ancien Officier de I'Ordre National du Bénin
par décret no 2005-497 du 12 août 2005)

o GOLOU K. Théophile (Chevalier de I'Ordre du Mérite Agricole par
décret no 2005-817 du 30 décembre 2005)

o TABE - LAFIA Issa
o TODJINOU Pascal (Ancien Chevalier de I'Ordre National du Bénin par

décret no 2002-337 du 23 juillet 2002)
. PARAÏSO Mohamed Semiyi Yves - Lucien
o POSSE Robert Raphaël (Ancien Officier de I'Ordre National du Bénin

par décret no 2000 -34 du 02 février 2000)
r YÀVOHEDJI Ahouansê Robert (Ancien Chevalier de I'Ordre du Mérite

du Bénin par décret no 2002-335 du 23 juillet 2002)
o YEHOUETOME Boniface
o YORO André "à titre Posthume

Fait à Cotcnou, le 29 janvier 2009

Par le Président de la Rép lique,
Chef de I'Etat,
Chef du Gouvememen
Grand Maître de I' re National du Bénin

Pour le Gran hancelie
C

7

Dr Boni YAYI

\
Roma VILON GUEZO
Am ons

PR4 AN4 - CC2 - CS2 _ HCJz _HAAC 2 _ CES 2 _ MINISTERES2g _ GCONB2O _
SG _ DEPARTEMENTS 12 - MFE _ DCC _ INSAE3 _ ICE _ CSM - DCCT 3 _ BN
- DAN _ ONIP 3 _ LINB _ FASJEP_ ENA 3 _ JORB 2 - INTERESSE 365.

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié au Joumal Officiel.

Le Vice


